Решение
по делу №06/412-15

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

29.07.2015                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

членов Комиссии:

специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России Замзараева Рустема Асановича,

специалиста – эксперта отдела контроля закупок Крымского УФАС России
Ребрикова Антона Сергеевича, –

рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью
«ПОЖЗАЩИТА-А» (далее – Заявитель) от 29.07.2015 №76 (вх. №1459 от 29.07.2015) об
отзыве жалобы Заявителя от 24.07.2015 №75, в соответствии с требованиями статьи
105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», с изменениями (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя от 24.07.2015 №75 (вх.
№426/09 от 27.07.2015) на действия МЕЖРЕГИОНАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЮ (далее —
Заказчик) при проведении электронного аукциона «№ 2015-ОАЭФ-15 «На
монтажные работы по установке системы электроснабжения в помещениях
Крымского управления Ростехнадзора в административном здании,
расположенном по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская,
198, 2 этаж» (извещение №0175100003415000014) (далее — Аукцион). Двадцать
девятого июня 2015 года на электронную почту Крымского УФАС России поступило
письмо Заявителя от 29.07.2015 №76 «Заявление об отзыве жалобы на действия
аукционной комиссии» следующего содержания:

«Повторно рассмотрев первую часть заявки ООО «Пожзащита-А» на участие в
электронном аукционе реестровый номер <...> «На монтажные работы по установке
системы электроснабжения в помещениях Крымского управления Ростехнадзора в
административном здании, расположенном по адресу: Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Кечкеметская, 198, 2 этаж», а также протокол рассмотрения
заявок на участие в электронном аукционе, считаем решение аукционой комиссии
по отклонению заявки ООО «Пожзащита-А» обоснованными.

На основании вышеизложенного просим:

1. Аннулировать вышеуказанную жалобу и отменить ее рассмотрение, либо
признать жалобу необоснованной.

2. Признать действия аукционной комиссии законными.

3. Признать протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
соответствующим требованиям законодательства» (цитата письма Заявителя от
29.07.2015 №76).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

Комиссия не приступала к рассмотрению жалобы по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Заявление ООО «ПОЖЗАЩИТА-А» от 29.07.2015 №76 (вх. №1459 от 29.07.2015) об
отзыве жалобы ООО «ПОЖЗАЩИТА-А» от 24.07.2015 №75
(вх. №426/09 от 27.07.2015) удовлетворить и прекратить рассмотрение дела
№06/412-15.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.